despesa,  pois  nem  todas  requerem  processo  licitat6rio,   podendo  ser  pagas
djretamente  atrav6s  de  processo  administrativo  dependendo  de  sua  natureza
juridica.

3.   DOVALOR DADESPESA
0 valor para pagamento das taxas, acima disoriminada, 6 de R$ 115,00 (Cento
e quinze reais}.

4.   DO PAGAMENTO
0   pagamento   da   taxa   sera  feito   atrav6s  de   boleto   gerado   pelo   6rgao
competente,  neste  caso  o  DETRAN/RN  (DEPARTAMENTO  ESTADUAL  DE
TRANSITO DO  RIO GRANDE D0 NORTE).

5.   DO RECURSO ORCAMENTARIO
A despesa resultante da realizaeao deste processo,  correfa a conta da dotagao